
 

 

 

 

 

 

 

Nr._______ Prot.                                                                                   Kamëz, më ____/____/2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Drejtuar: NG STRUCTURES shpk. me nr Nipt: L79326502O 

Adresa: Gjirokaster, Tepelene Lagjja "Selam Musai", Rruga Dule Dalani, Nr. pasurie 14/324, Zona Kadastrale 3574, 

Kati i dyte 

 

Procedura e prokurimit/lotit: " Procedurë E Hapur – Punë " 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-07666-05-31-2024                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  “Rikonstruksion i rrjetit te linjes se furnizimit te ujesjellesit nga Impianti i 

Bovilles - Depo Maloku, Bashkia Kamez”   

Fondi limit: 63,014,765.5 (Gjashtëdhjetë e tre milion e katërmbëdhjetë mijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë e pesë 

pikë  pesë) pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 4 (katër) muaj nga nënshkrimi i kontratës. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më  

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me këto vlera 

përkatëse të ofruara: 

  

1. ALMO KONSTRUKSION shpk                                   J91915001P 

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera: 45,347,759 (Dyzet e pesë milion e treqind e dyzet e shtatë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë e nëntë ) leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2. “BE - IS SH.P.K  shpk                                                 K71412003A 

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera: 55,269,440 (Pesëdhjetë e pesë milion e dyqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e katërqind e dyzet ) leke pa tvsh  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

3.  “BRITANIA” shpk & “SHPRESA-AL” shpk                         L02228018C & K31321021N 

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   



Vlera: 53,472,747 (Pesëdhjetë e tre milion e katërqind e shtatëdhjetë e dy mijë e shtatëqind e dyzet e shtatë ) leke pa 

tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

4. DESARET COMPANY shpk & AURORA KONSTRUKSION shpk      K01816001J &K02017003I      

                

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera: 40,561,836.72 (Dyzet milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e një mijë e tetëqind e tridhjetë e gjashtë pike 

shtatëdhjetë e dy ) leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

5. K A C D E D J A shpk                                                     K51712017A 

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera: 52,319,674 (Pesëdhjetë e dy milion e treqind e nëntëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e shtatëdhjetë e katër ) leke 

pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

6. LIQENI VII shpk                                                         K01730502W 

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera: 54,787,863 (Pesëdhjetë e katër milion e shtatëqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e tetëqind e gjashtëdhjetë e tre ) 

leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

7. L.T.E CONSTRUCTION shpk                                           L78006801F 

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera: 56,087,596.31 (Pesëdhjetë e gjashtë milion e tetëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind e nëntëdhjetë e gjashtë pike 

tridhjetë e një ) leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

8. NG STRUCTURES  shpk                                                            L79326502O 

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera: 50,819,479 (Pesëdhjetë milion e tetëqind e nëntëmbëdhjetë mijë e katërqind e shtatëdhjetë e nëntë) leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

9. NIKA shpk                                                                                   J76705047U 

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera: 49,696,512.23 (Dyzet e nëntë milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind e dymbëdhjetë pike 

njëzet e tre ) leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

 

10. Shendelli shpk                                                                               K07924803N 

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   



Vlera: 63,009,117 (Gjashtëdhjetë e tre milion e nëntë mijë e njëqind e shtatëmbëdhjetë ) leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

 

 

Etj._________________________________________________________________________________ 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. DESARET COMPANY shpk & AURORA KONSTRUKSION shpk      K01816001J &K02017003I      

                

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

  

 Bashkimi i Operatoreve Ekonomik Desaret Company & AURORA KONSTRUKSION sh.p.k 

skualifikohet nga ky tender per arsyet e poshteshenuara: 

 

   2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:         

 

2.2.3 Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të ketë shlyer taksat për vitin 2023 për adresën ku ai ushtron aktivitet 

sipas Ekstraktit Historik lëshuar nga QKR, ku të përfshihet kësti për periudhën përkatëse të maturuar, sipas 

përcaktimeve të ligjit nr.9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar, ku nëse 

kualifikohet, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, duhet të paraqesë 

vërtetim/e lëshuar nga Bashkia me anë të së cilit të vërtetohet shlyerja e këtyre taksave sipas vetëdeklarimit të 

kryer në shtojcën 8 të DST-së.  

Kur oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh, ky kusht, plotësohet nga secili anëtar i bashkimit. 

 Operatori ekonomik AURORA KONSTRUKSION sh.p.k nuk e permbush kriterin 2.2.3 

te kritereve te vecanta per kualifikim pas ne formularin e vetedeklarimit shtojca 8 ka 

deklaruar qe ka shlyer detyrimet per taksat vendore per vitin 2022, ne kriteret e vecanta 

pika 2.2.3 jane kerkuar taksat vendore te vitit 2023. 

 Operatori ekonomik Desaret Company nuk ka deklaruar ne formularin e 

vetedeklarimit qe ka shlyer taksat vendore per vitin 2023 si dhe nuk ka paraqitur asnje 

dokument per te vertetuar permbushjen e ketij kriteri. 

 

2.3 Kapaciteti teknik: 

 

2.3.5 Për Listën e mallrave/ materialeve të përcaktuara në Preventivin objekt prokurimi, listën si më poshtë: 

 

 Tuba e Rakorderi Ujesjellesi PE-100 RC d=500 mm, t=45.4, PN 16 

 Saraçineska Gize me fllanxha, Pn deri 16 bar, Ø400 

    

Operatori ekonomik duhet të paraqesë:  

 

 

1. Autorizim të prodhuesit/ve ose nga distributor i autorizuar prej prodhuesit ose Marrëveshje bashkëpunimi 

(ose ekuivalenti i tij/saj) të zyrtarizuar, e cila të tregojë lidhjen midis ofertuesit dhe prodhuesit ose midis 

ofertues-distributor-prodhues për listën e mësipërme të mallrave.  

  

2. Katalogun/ët ose fragmente të katalogut/ëve e prodhuesit/ve për listën e mësipërme, në të cilët të tregohen dhe 

të specifikohen qartë materialet që do të ofrohen.  

   



Shënim: Fragmentet e katalogut/ve duhet të tregojnë lehtësisht dhe qartë që janë pjesë katalogu, si dhe cilit 

katalog dhe cilit prodhues i përkasin. 

 

3. Të gjitha materialet duhet të jenë sipas standerteve Europiane si dhe të prodhuara nga prodhues të çertifikuar me 

ISO 9001 (Standard për Sistemin e Menaxhimi të Cilësisë)/ ekuivalente dhe e vlefshme. 

 

  Kriteri 2.3.5 i kapacitetit teknik i kritereve te veçanta për kualifikim nuk përmbushet pasi per mallin 

Tuba e Rakorderi Ujesjellesi PE-100 RC d=500 mm, t=45.4, PN 16 mungon Çertifikata ISO 

9001(Standard për Sistemin e Menaxhimi të Cilësisë)/ ekuivalente dhe e vlefshme e prodhuesit 

FERPLAST. 

 

 Kriteri 2.3.5 i kapacitetit teknik i kritereve te veçanta për kualifikim nuk përmbushet pasi per mallin 

Saraçineska Gize me fllanxha, Pn deri 16 bar, Ø400 Çertifikata ISO 9001(Standard për Sistemin e 

Menaxhimi të Cilësisë)/ ekuivalente dhe e vlefshme e prodhuesit ITAP S.P.A i ka mbaruar vlefshmeria 

me datë 04-06-2024 datë përpara hapjes së ofertave në procedurën e prokurimit. 

 

2.3   Kapaciteti teknik: 

 

2.3.1 Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti kontraktor kërkon: 

 

 Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të 

kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesë viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës;       

ose 

 punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku gjatë pesë 

viteve të fundit, është jo më e vogël se 200% e fondit limit të kontratës që prokurohet. 

 Kriteri 2.3.1 i kapacitetit teknik i kritereve te vecanta per kualifikim nuk 

permbushet nga operatori ekonomik Desaret Company shpk pasi per permbushjen 

e ketij kriteri eshte paraqitur kontrate e ngjashme lidhur nga bashkim operatoresh 

por nuk eshte paraqitur kontrata e bashkepunimit midis operatoreve . (Në rast se 

kontrata e ngjashme është lidhur nga një bashkim operatorësh ekonomikë duhet të 

paraqitet edhe kontrata e bashkëpunimit midis tyre). 

 

2. ALMO KONSTRUKSION shpk                                   J91915001P 

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t  

1. Operatori  ekonomik ALMO Konstruksion sh.p.k skualifikohet nga ky tender per arsyet e 

poshteshenuara : 

 

1.3 Kapaciteti teknik: 

  

1.3.5 Për Listën e mallrave/ materialeve të përcaktuara në Preventivin objekt prokurimi, listën si më 

poshtë: 

 

 Tuba e Rakorderi Ujesjellesi PE-100 RC d=500 mm, t=45.4, PN 16 

 Saraçineska Gize me fllanxha, Pn deri 16 bar, Ø400 

    

Operatori ekonomik duhet të paraqesë:  

 

 

1. Autorizim të prodhuesit/ve ose nga distributor i autorizuar prej prodhuesit ose Marrëveshje 

bashkëpunimi (ose ekuivalenti i tij/saj) të zyrtarizuar, e cila të tregojë lidhjen midis ofertuesit dhe 

prodhuesit ose midis ofertues-distributor-prodhues për listën e mësipërme të mallrave.  



  

2. Katalogun/ët ose fragmente të katalogut/ëve e prodhuesit/ve për listën e mësipërme, në të cilët të tregohen 

dhe të specifikohen qartë materialet që do të ofrohen.  

   

Shënim: Fragmentet e katalogut/ve duhet të tregojnë lehtësisht dhe qartë që janë pjesë katalogu, si dhe cilit 

katalog dhe cilit prodhues i përkasin. 

 

3. Të gjitha materialet duhet të jenë sipas standerteve Europiane si dhe të prodhuara nga prodhues të çertifikuar 

me ISO 9001 (Standard për Sistemin e Menaxhimi të Cilësisë)/ ekuivalente dhe e vlefshme. 

 Kriteri 2.3.5 kapaciteti teknik I kritereve te veçanta per kualifikim  per mallin Saraçineska Gize me 

fllanxha, Pn deri 16 bar, Ø400 nuk plotesohet nga operatori ekonomik ALMO Konstruksion shpk per 

arsyet e poshteshenuara: 

I. Mungon autorizimi/marreveshja qe tregon lidhjen midis distributorit dhe prodhuesit. 

II. Mungon katalogu/fragmente te katalogut qe te tregoje dhe te specifikoje mallin e 

mesiperm. 

III. Çertifikata ISO 9001 (Standard për Sistemin e Menaxhimi të Cilësisë)/ ekuivalente dhe e 

vlefshme e prodhuesit eshte ne gjuhe te huaj. (Referuar kritereve per kualifikim të gjitha 

dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara. Në rast se Operatorët 

Ekonomikë do të paraqesin dokumentacion në gjuhë të huaj, dokumentat duhet të përkthehen 

në shqip dhe të noterizohen.) 

 Shenim: Referuar frymës së legjislacionit për prokurimin publik, vendosja e kritereve të 

veçanta për kualifikim ka si synim kryesor që t’i shërbejë autoritetit kontraktor për njohjen e 

gjendjes dhe kapaciteteve të operatorëve ekonomikë, të cilët, nëpërmjet dokumentacionit të 

paraqitur duhet të vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale, 

kapacitetet ekonomike, financiare dhe organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, 

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, gjithçka në 

funksion të realizimit me sukses të kontratës. Në varësi të kontratës dhe volumit të saj 

autoriteti kontraktor përcakton kërkesat e veçanta për kualifikim, të cilat janë të detyrueshme 

për t’u përmbushur nga operatorët ekonomikë pjesëmarrës në procedurat e prokurimit. 

Operatorët Ekonomikë janë të detyruar të përgatisin ofertat, në përputhje me kërkesat e 

përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto 

dokumente duhet të refuzohen si të papranueshme. Kriteret kualifikuese të përcaktuara nga 

autoriteti kontraktor, janë të detyrueshme për t’u përmbushur nga të gjithë ofertuesit 

ekonomikë pjesëmarrës në një procedurë prokurimi. 

Operatorët ekonomikë pjesëmarrës duhet të vërtetojnë se zotërojnë reputacionin, 

besueshmërinë, kapacitetet e konsideruara të nevojshme nga autoriteti kontraktor, për të 

zbatuar kontratën objekt-prokurimi. 

 

3.         NIKA shpk                                                                                  J76705047U 

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t  

  

Operatori  ekonomik NIKA sh.p.k skualifikohet nga ky tender per arsyet e poshteshenuara : 

 2.3 Kapaciteti teknik: 

2.3.9 (Makineri, Pajisje) 

 

a) Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, automjetet, makineritë dhe 

pajisjet (sipas tabelës) të cilat duhet të jenë në pronësi të tij ose me qira të vërtetuara këto me dokumentacionin 

përkatës; 

 

 Kriteri 2.3.9 I kapacitetit teknik per kriteret e vecanta te kualifikimit nuk 

permbushet nga ana e Operatorit ekonomik NIKA sh.p.k pas nuk ka deklaruar ne 

Formularin e vetedeklarimit disponimin e paisjes “Paisje elektronike per matjen e 

presionit te uji”. 



2.3.7 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë stafin 

kryesor e mbështetës, punonjësit specialistë dhe çertifikimet përkatëse, si më poshtë: 

e) Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë pjesë të stafit të punësuar 1 (një) specialist ekspert zjarrëfikës 

në fushën e mbrojtjes nga zjarri dhe për shpëtimin, i cili nëse nuk figuron në listëpagesa të shoqërisë mund të 

jetë i kontraktuar, ku për përmbushjen e këtij kushti operatori ekonomik ofertues duhet ta deklarojë në 

seksionin përkatës të Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit sipas shtojcës 8 në DST, si dhe në rast se 

kualifikohet, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, duhet të paraqesë 

dokumentacionin: kontratë të vlefshme pune dhe çertifikatë përkatëse të lëshuar nga Drejtoria 

MZSH/ekuivalente. 

 

 Kriteri 2.3.7 pika e) i kapacitetit teknik per kriteret e vecanta te kualifikimit nuk 

permbushet nga ana e Operatorit ekonomik NIKA shpk pasi nuk eshte deklaruar 

ne formularin e vetedeklarimit dhe nuk ka paraqitur asnje dokumet tjeter per 

permbushjen e ketij kriteri. 

 

2.3   Kapaciteti teknik: 

 

2.3.1. Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti kontraktor kërkon: 

 

 Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të 

kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesë viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës; 

         

ose 

 

 punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku gjatë pesë 

viteve të fundit, është jo më e vogël se 200% e fondit limit të kontratës që prokurohet. 

 Kriteri 2.3.1 i kapacitetit teknik i kritereve te vecanta per kualifikim nuk 

permbushet nga operatori ekonomik NIKA shpk pasi asnje nga kontratat e 

ngjashme te paraqitura nuk konsiderohen te tilla(mungon elementi natyre e 

ngjashme).  

 Në bazë të përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik, të parashikuara edhe në 

dokumentat e tenderit, bazuar edhe në konceptin e pergjithshëm të 

prokurimeve, objektet/ kontratat e ngjashme që të mund të konsiderohen të tilla duhet të 

plotësojnë 

në mënyrë kumulative elementin e kohës, vlerës dhe natyrës së ngjashme. Pra, (i) objekti 

i përfunduar 

i kontratës duhet të jenë brenda afatit (elementi kohë), (ii) duhet të plotesojnë madhësinë 

e kërkuar 

nga autoriteti kontraktor, 50% apo 200% (elementi vlerë) dhe (iii) duhet të jenë të 

ngjashme me 

objektin që prokurohet (elementi natyrë e ngjashme). Mungesa qoftë edhe një prej 

ketyre elementëve 

e bën të pavlefshëm eksperiencën e ngjashme të paraqitur nga kandidati ofertues. 

 

Shenim: Referuar frymës së legjislacionit për prokurimin publik, vendosja e kritereve të veçanta për 

kualifikim ka si synim kryesor që t’i shërbejë autoritetit kontraktor për njohjen e gjendjes dhe kapaciteteve të 

operatorëve ekonomikë, të cilët, nëpërmjet dokumentacionit të paraqitur duhet të vërtetojnë se zotërojnë 

kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale, kapacitetet ekonomike, financiare dhe organizative, 

makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin 

e nevojshëm, gjithçka në funksion të realizimit me sukses të kontratës. Në varësi të kontratës dhe volumit të 

saj autoriteti kontraktor përcakton kërkesat e veçanta për kualifikim, të cilat janë të detyrueshme për t’u 



përmbushur nga operatorët ekonomikë pjesëmarrës në procedurat e prokurimit. Operatorët Ekonomikë janë të 

detyruar të përgatisin ofertat, në përputhje me kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe ofertat që 

nuk përgatiten në përputhje me këto dokumente duhet të refuzohen si të papranueshme. Kriteret kualifikuese 

të përcaktuara nga autoriteti kontraktor, janë të detyrueshme për t’u përmbushur nga të gjithë ofertuesit 

ekonomikë pjesëmarrës në një procedurë prokurimi. 

Operatorët ekonomikë pjesëmarrës duhet të vërtetojnë se zotërojnë reputacionin, besueshmërinë, kapacitetet e 

konsideruara të nevojshme nga autoriteti kontraktor, për të zbatuar kontratën objekt-prokurimi. 

 

4.      K A C D E D J A shpk                                                     K51712017A 

       Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t  

Operatori  ekonomik K A C D E D J A sh.p.k skualifikohet nga ky tender per arsyet e poshteshenuara : 

2.3  Kapaciteti teknik: 

 

2.3.1. Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti kontraktor kërkon: 

 

 Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të 

kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesë viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës; 

         

ose 

 

 punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku gjatë pesë 

viteve të fundit, është jo më e vogël se 200% e fondit limit të kontratës që prokurohet. 

 Kriteri 2.3.1 i kapacitetit teknik i kritereve te vecanta per kualifikim nuk 

permbushet nga operatori ekonomik KACDEDJA shpk pasi asnje nga kontratat e 

ngjashme te paraqitura nuk konsiderohen te tilla(mungon elementi natyre e 

ngjashme).  

 Në bazë të përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik, të parashikuara edhe në 

dokumentat e tenderit, bazuar edhe në konceptin e pergjithshëm të 

prokurimeve, objektet/ kontratat e ngjashme që të mund të konsiderohen të tilla duhet të 

plotësojnë 

në mënyrë kumulative elementin e kohës, vlerës dhe natyrës së ngjashme. Pra, (i) objekti 

i përfunduar 

i kontratës duhet të jenë brenda afatit (elementi kohë), (ii) duhet të plotesojnë madhësinë 

e kërkuar 

nga autoriteti kontraktor, 50% apo 200% (elementi vlerë) dhe (iii) duhet të jenë të 

ngjashme me 

objektin që prokurohet (elementi natyrë e ngjashme). Mungesa qoftë edhe një prej 

ketyre elementëve 

e bën të pavlefshëm eksperiencën e ngjashme të paraqitur nga kandidati ofertues. 

 

5.    Shendelli shpk                                                                               K07924803N 

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t  

3. Operatori  ekonomik Shendelli sh.p.k skualifikohet nga ky tender per arsyet e poshteshenuara : 

2.2    Kapaciteti ekonomik dhe financiar:      

    

2.2.1 Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të ketë shlyer taksat për vitin 2023 për adresën ku ai ushtron 

aktivitet sipas Ekstraktit Historik lëshuar nga QKR, ku të përfshihet kësti për periudhën përkatëse të 

maturuar, sipas përcaktimeve të ligjit nr.9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”, i 

ndryshuar, ku nëse kualifikohet, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, 

duhet të paraqesë vërtetim/e lëshuar nga Bashkia me anë të së cilit të vërtetohet shlyerja e këtyre taksave 

sipas vetëdeklarimit të kryer në shtojcën 8 të DST-së.  



Kur oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh, ky kusht, plotësohet nga secili anëtar i bashkimit. 

 Ky kush nuk permbushet pasi Operatori ekonomik Shendelli shpk nuk ka deklaruar ne 

formularin e vetedeklarimit qe ka shlyer taksat vendore per vitin 2023 si dhe nuk ka 

paraqitur asnje dokument per te vertetuar permbushjen e ketij kriteri. 

2.3.2 Operatorët ekonomikë duhet të dëshmojnë se disponojnë liçensë profesionale për zbatim punimesh në 

ndërtim si dhe në liçensë të disponojnë kategoritë e nevojshme për zbatimin e kontratës. Për këtë duhet të 

paraqesin liçensën përkatëse të shoqërisë, bazuar në formatin e miratuar me Vendim të Këshillit të Ministrave 

Nr.42, datë 16.01.2008 “Për miratimin e rregullores për kriteret dhe proçedurat e dhënies së licensave 

profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve huridike që ushtrojnë veprimtari ndërtimi”, 

i ndryshuar... 

 Ky kush nuk permbushet pasi Operatori ekonomik Shendelli shpk nuk ka paraqitur si 

dokument Liçensen profesionale per zbatimin e punimeve te ndertimit. 

 

2.3.5 Për Listën e mallrave/ materialeve të përcaktuara në Preventivin objekt prokurimi, listën si më poshtë: 

 

 Tuba e Rakorderi Ujesjellesi PE-100 RC d=500 mm, t=45.4, PN 16 

 Saraçineska Gize me fllanxha, Pn deri 16 bar, Ø400 

    

Operatori ekonomik duhet të paraqesë:  

 

 

1. Autorizim të prodhuesit/ve ose nga distributor i autorizuar prej prodhuesit ose Marrëveshje 

bashkëpunimi (ose ekuivalenti i tij/saj) të zyrtarizuar, e cila të tregojë lidhjen midis ofertuesit dhe 

prodhuesit ose midis ofertues-distributor-prodhues për listën e mësipërme të mallrave.  

  

2. Katalogun/ët ose fragmente të katalogut/ëve e prodhuesit/ve për listën e mësipërme, në të cilët të tregohen 

dhe të specifikohen qartë materialet që do të ofrohen.  

   

Shënim: Fragmentet e katalogut/ve duhet të tregojnë lehtësisht dhe qartë që janë pjesë katalogu, si dhe cilit 

katalog dhe cilit prodhues i përkasin. 

 

3. Të gjitha materialet duhet të jenë sipas standerteve Europiane si dhe të prodhuara nga prodhues të çertifikuar 

me ISO 9001 (Standard për Sistemin e Menaxhimi të Cilësisë)/ ekuivalente dhe e vlefshme. 

 Kriteri 2.3.5 kapaciteti teknik I kritereve te veçanta per kualifikim  per mallin Saraçineska Gize me 

fllanxha, Pn deri 16 bar, Ø400 nuk plotesohet nga operatori ekonomik Shendelli shpk per arsyet e 

poshteshenuara: 

I. Mungon autorizimi/marreveshja qe tregon lidhjen midis distributorit dhe operatorit 

ekonomik. 

 

2.3.7  Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të 

disponojë stafin kryesor e mbështetës, punonjësit specialistë dhe çertifikimet përkatëse, si më poshtë: 

 

d)Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë pjesë të stafit të punësuar 1 (një) specialist ekspert të pajisur me 

“Çertifikatë për Vlerësimin e ndikimit në mjedis gjatë kryerjes së veprimtarisë , në përputhje me klauzolat e 

ligjit Nr.10431 datë 09/06/2011 “Për mbrojtjen e mjedisit” i cili duhet të figurojë në listëpagesa të shoqërisë 

për periudhën e kërkuar në pikën 2.3.6, ku për përmbushjen e këtij kushti operatori ekonomik ofertues duhet 

ta deklarojë në seksionin përkatës të Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit sipas shtojcës 8 në DST, si dhe 

në rast se kualifikohet, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, duhet të 

paraqesë dokumentacionin: kontratë të vlefshme pune, dhe dëshmi të kualifikimit 

profesional/diploma/çertifikata trajnimi nga një organizëm i akredituar/licencuar /certifikuar shqiptar ose i 

huaj. 



 Operatori ekonomik Shendelli nuk ka deklaruar ne formularin e vetedeklarimit qe 

disponon 1 (një) specialist ekspert të pajisur me “Çertifikatë për Vlerësimin e ndikimit në 

mjedis gjatë kryerjes së veprimtarisë si dhe nuk ka paraqitur asnje dokument per te 

vertetuar permbushjen e ketij kriteri. 

 

2.3.7  Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të 

disponojë stafin kryesor e mbështetës, punonjësit specialistë dhe çertifikimet përkatëse, si më poshtë: 

b) Operatori ekonomik, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë minimumi 20 (njëzet) punonjës 

të specializuar/ kualifikuar si më poshtë: 

 

- Teknik ndërtimi – jo më pak se 1 (nje) punonjës 

- Teknik hidraulik – jo më pak se 1 (një) punonjës 

- Hidraulik – jo më pak se 5 (pesë) punonjës 

- Specialist elektrik – jo më pak se 1 (nje) punonjes 

- Saldator – jo më pak se 2 (dy) punonjës 

- Hekurthyes - jo më pak se 2 (dy) punonjës  

- Kaperntier - jo më pak se 2 (dy) punonjës  

- Hidroizolues – jo më pak se 2 (dy) punonjes 

- Murator/ Suvatues – jo më pak se 2 (dy) punonjës 

- Betonues  – jo më pak se 2(dy) punonjës 

 Kriteri 2.3.7 pika b) i kritereve te vecanta per kualifikim nuk permbushet nga operatori 

ekonomik Shendelli shpk pasi mungojne punonjesit si meposhte: 

a. Teknik hidraulik 1 

b. Hidraulik 3 

c. Specialist elektrik 1 

d. Murator/Suvatues 2 

 

2.3.9 (Makineri, Pajisje) 

 

a)Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, automjetet, 

makineritë dhe pajisjet (sipas tabelës) të cilat duhet të jenë në pronësi të tij ose me qira të vërtetuara këto me 

dokumentacionin përkatës; 

 Kriteri 2.3.9 pika a) i kritereve te vecanta per kualifikim nuk permbushet nga operatori 

ekonomik Shendelli shpk pasi mungojne mjetet/paisjet si meposhte: 

 

a. Aparature per bashkim tubacionesh me metoden “ Elektro Fusion ” 

b. Aparature per bashkim tubacionesh me metoden “koke me koke ” 

c. Paisje elektronike për matjen e presionit të ujit 

d. Sharre Asfalti 

e. Paisje per hekurthyes. 

 

6. L.T.E CONSTRUCTION shpk                                                     L78006801F 

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t  

6. Operatori  ekonomik L.T.E CONSTRUCTION sh.p.k skualifikohet nga ky tender per arsyet e 

poshteshenuara : 

 

2.3.5 Për Listën e mallrave/ materialeve të përcaktuara në Preventivin objekt prokurimi, listën si më poshtë: 

 

 Tuba e Rakorderi Ujesjellesi PE-100 RC d=500 mm, t=45.4, PN 16 

 Saraçineska Gize me fllanxha, Pn deri 16 bar, Ø400 

    

Operatori ekonomik duhet të paraqesë:  



 

 

1. Autorizim të prodhuesit/ve ose nga distributor i autorizuar prej prodhuesit ose Marrëveshje bashkëpunimi 

(ose ekuivalenti i tij/saj) të zyrtarizuar, e cila të tregojë lidhjen midis ofertuesit dhe prodhuesit ose midis 

ofertues-distributor-prodhues për listën e mësipërme të mallrave.  

  

2. Katalogun/ët ose fragmente të katalogut/ëve e prodhuesit/ve për listën e mësipërme, në të cilët të tregohen dhe 

të specifikohen qartë materialet që do të ofrohen.  

   

Shënim: Fragmentet e katalogut/ve duhet të tregojnë lehtësisht dhe qartë që janë pjesë katalogu, si dhe cilit 

katalog dhe cilit prodhues i përkasin. 

 

3. Të gjitha materialet duhet të jenë sipas standerteve Europiane si dhe të prodhuara nga prodhues të çertifikuar me 

ISO 9001 (Standard për Sistemin e Menaxhimi të Cilësisë)/ ekuivalente dhe e vlefshme. 

 

 Kriteri 2.3.5 kapaciteti teknik i kritereve te veçanta per kualifikim  per mallin Tuba e Rakorderi 

Ujesjellesi PE-100 RC d=500 mm, t=45.4, PN 16 nuk plotesohet nga operatori ekonomik L.T.E 

CONSTRUCTION shpk per arsyet e poshteshenuara: 

 

I.Mungon ISO 9001 (Standard për Sistemin e Menaxhimi të Cilësisë)/ ekuivalente dhe e vlefshme e 

prodhuesit. 

 

 Kriteri 2.3.5 kapaciteti teknik i kritereve te veçanta per kualifikim  per mallin Saraçineska Gize me 

fllanxha, Pn deri 16 bar, Ø400 nuk plotesohet nga operatori ekonomik L.T.E CONSTRUCTION shpk 

per arsyet e poshteshenuara: 

I.Operatori ekonomik L.T.E CONSTRUCTION shpk nuk ka paraqitur asnje dokument per 

permbushjen e ketij kriteri. 

 

7. “BRITANIA” shpk & “SHPRESA-AL” shpk                         L02228018C & K31321021N 

       Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t Bashkimi I 

Bashkimi I Operatoreve Ekonomik BRITANIA shpk & SHPRESA-AL sh.p.k skualifikohet nga ky 

tender per arsyet e poshteshenuara : 

 

2.3.7 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë stafin 

kryesor e mbështetës, punonjësit specialistë dhe çertifikimet përkatëse, si më poshtë: 

 

b) Operatori ekonomik, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë minimumi 20 (njëzet) 

punonjës të specializuar/ kualifikuar si më poshtë: 

 

- Teknik ndërtimi – jo më pak se 1 (nje) punonjës 

- Teknik hidraulik – jo më pak se 1 (një) punonjës 

- Hidraulik – jo më pak se 5 (pesë) punonjës 

- Specialist elektrik – jo më pak se 1 (nje) punonjes 

- Saldator – jo më pak se 2 (dy) punonjës 

- Hekurthyes - jo më pak se 2 (dy) punonjës  

- Kaperntier - jo më pak se 2 (dy) punonjës  

- Hidroizolues – jo më pak se 2 (dy) punonjes 

- Murator/ Suvatues – jo më pak se 2 (dy) punonjës 

- Betonues  – jo më pak se 2(dy) punonjës 

 

 Kriteri 2.3.7 pika b) e kritereve te vecanta per kualifikim nuk permbushet nga operatori ekonomik 

Britania shpk pasi referuar neni 90 pika 2te vkm-se 285 date 19.05.2021 “PËR MIRATIMIN E 

RREGULLAVE TË PROKURIMIT PUBLIK” I ndryshuar citohet: 



Kur një operator ekonomik dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, ai duhet: 

 

- ta deklarojё njё gjё tё tillё qё nё dokumentet e ofertёs; 

- t´i vërtetojё me dokumentacion provues autoritetit/entit kontraktor se do të ketë në dispozicion burimet e 

nevojshme. 

- t´i provojё autoritetit/entit kontraktor se për subjektin, aftësinë, e të cilit e shfrytëzon operatori ekonomik, nuk 

ekzistojnë shkaqet për skualifikimin ose përjashtimin e tij nga procedura, sipas parashikimeve të nenit 76, të 

LPP-së. 

- Në çdo rast, operatori ekonomik ofertues që dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, 

duhet të provojë se plotëson të paktën 50% të kërkesave të përcaktuara nga autoriteti ose enti kontraktor. 

 

  Ky kusht nuk plotesohet nga operatori ekonomik Britania shpk pasi nuk ploteson 50% të kërkesave të 

përcaktuara nga autoriteti kontraktor. 

 

 

2.3.8 Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të deklarojë në seksionin përkatës të Formularit Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit sipas shtojcës 8 në DST, se ka pjesë të stafit të punësuar minimumi 4 (katër) shoferë të 

mjeteve të rënda, dhe 3 (tre) manovratorë/automakinist, të cilët duhet të figurojnë në listëpagesa të shoqërisë 

të punësuar për periudhën e kërkuar në pikën 2.3.6 në rastin kur mjetet/ makineritë e deklaruara janë në 

pronësi të operatorit ekonomik ofertues, në të kundërt kur mjetet/ makineritë disponohen me qera, ky staf i 

kërkuar mund të jetë i kontraktuar, dhe në çdo rast, në rast se kualifikohet, përpara publikimit të njoftimit të 

fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, për secilin të paraqiten: 

- Kontratë pune të vlefshme,  

- Dëshmi kualifikimi nga organet përkatëse sipas ligjit,  

- Dëshmi Kualifikimi e sigurimit teknik lëshuar nga Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial, ose nga shoqëri 

të akredituara sipas ligjit 8734 datë 01.02.2001 (i ndryshuar).  

 

Kur oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh, ky kusht, plotësohet nga të gjithë anëtarët e bashkimit, në 

raport me përqindjen (elementët konkretë) e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

 Kriteri 2.3.8 e kritereve te vecanta per kualifikim nuk permbushet nga operatori ekonomik Britania 

shpk pasi referuar neni 90 pika 2te vkm-se 285 date 19.05.2021 “PËR MIRATIMIN E RREGULLAVE 

TË PROKURIMIT PUBLIK” I ndryshuar citohet: 

Kur një operator ekonomik dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, ai duhet: 

 

- ta deklarojё njё gjё tё tillё qё nё dokumentet e ofertёs; 

- t´i vërtetojё me dokumentacion provues autoritetit/entit kontraktor se do të ketë në dispozicion burimet e 

nevojshme. 

- t´i provojё autoritetit/entit kontraktor se për subjektin, aftësinë, e të cilit e shfrytëzon operatori ekonomik, nuk 

ekzistojnë shkaqet për skualifikimin ose përjashtimin e tij nga procedura, sipas parashikimeve të nenit 76, të 

LPP-së. 

- Në çdo rast, operatori ekonomik ofertues që dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, 

duhet të provojë se plotëson të paktën 50% të kërkesave të përcaktuara nga autoriteti ose enti kontraktor. 

 

  Ky kusht nuk plotesohet nga operatori ekonomik Britania shpk pasi nuk ploteson 50% të kërkesave të 

përcaktuara nga autoriteti kontraktor. 

2.3.1. Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti kontraktor kërkon: 

 

 Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të 

kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesë viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës; 

         



ose 

 

 punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku gjatë pesë 

viteve të fundit, është jo më e vogël se 200% e fondit limit të kontratës që prokurohet. 

 Kriteri 2.3.1 i kapacitetit teknik i kritereve te vecanta per kualifikim nuk 

permbushet nga operatori ekonomik Britania shpk pasi asnje nga kontratat e 

ngjashme te paraqitura nuk konsiderohen te tilla(mungon elementi natyre e 

ngjashme).  

 Në bazë të përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik, të parashikuara edhe në 

dokumentat e tenderit, bazuar edhe në konceptin e pergjithshëm të 

prokurimeve, objektet/ kontratat e ngjashme që të mund të konsiderohen të tilla duhet të 

plotësojnë 

në mënyrë kumulative elementin e kohës, vlerës dhe natyrës së ngjashme. Pra, (i) objekti 

i përfunduar 

i kontratës duhet të jenë brenda afatit (elementi kohë), (ii) duhet të plotesojnë madhësinë 

e kërkuar 

nga autoriteti kontraktor, 50% apo 200% (elementi vlerë) dhe (iii) duhet të jenë të 

ngjashme me 

objektin që prokurohet (elementi natyrë e ngjashme). Mungesa qoftë edhe një prej 

ketyre elementëve 

e bën të pavlefshëm eksperiencën e ngjashme të paraqitur nga kandidati ofertues. 

 

2.2.2 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 2021, 2022, dhe 2023, të 

konfirmuara me vulë pranë autoriteteve përkatëse (Administratës Tatimore), dhe të shoqëruara me Akt 

Ekspertizën e Ekspertit Kontabël të Autorizuar, vetëm në rastin kur janë në kushtet e përcaktimeve të ligjit 

Nr.10 091, datë 05.03.2009, ku bilancet e dy viteve të njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë raport negativ 

ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

Kur oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh, ky kusht, plotësohet nga secili anëtar i bashkimit 

 Kriteri 2.2.2 I kritereve te vecanta per kualifikim nuk permbushet nga operatori ekonomik Britania 

shpk pasi bilanci per vitin financiar 2022 nuk eshte I audituar. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se NG STRUCTURES shpk  me Nr. Nipt: L79326502O  

me Adresë:  Gjirokaster, Tepelene Lagjja "Selam Musai", Rruga Dule Dalani, Nr. pasurie 14/324, Zona Kadastrale 

3574, Kati i dyte  se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 50,819,479 (Pesëdhjetë milion e tetëqind e nëntëmbëdhjetë 

mijë e katërqind e shtatëdhjetë e nëntë) leke pa tvsh totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujësjellës Kanalizime Kamëz sh.a,adresa: Rr. “Paqësori”, Frutikulturë, 

Kamëz, Tel/Fax 042222999 sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5(pesë) ditëve 

nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar tërhiqeni 

nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në 

klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [ vlera perkatese e 

shprehur ne fjale dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 



PO  X  JO     

 

Vendimi Nr.1126/2024 datë 28.08.2024 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Shpetim LESKAJ 

ADMINISTRATOR 

 


